
Voorstel 

Onderwerp: 
Financiële verordening Albrandswaard 2024

Beraad en Advies Welzijn 
15 januari 2024

Zaaknummer
702904
 

Portefeuillehouder
 

Openbaar

E-mailadres opsteller: 
e.v.d.matten@albrandswaard.nl
 

 

Geadviseerd besluit
1. De Financiële verordening Albrandswaard 2024 met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2024 
vast te stellen. 

2. Artikel 22 lid 4d van de Financiële verordening 2024 met terugwerkende kracht van toepassing te 
laten zijn op de jaarstukken 2023.

3. De Financiële verordening Albrandswaard 2023 gelijktijdig in te trekken, met dien verstande dat 
deze van toepassing blijft op de jaarstukken 2023. 

Voorstel 
Inleiding
De financiële 212-verordening behoeft aanpassing als gevolg van de BAR-ontvlechting, de nieuwe 
rechtmatigheidsprocedures en de aanvulling die is gevraagd tijdens de raad van 5 juli over het gebruik 
van gelden uit de stelpost Nieuw Beleid. 
De rechtmatigheidswetswijziging heeft ook effect op de 213-controleverordening. Deze verordening is 
inmiddels geactualiseerd en op 18 december 2023 in de raad vastgesteld.

Beoogd effect
De financiële organisatie, beleid en beheer van de gemeente Albrandswaard zijn weer helemaal 
actueel en naar de behoefte van de raad ingericht. 

Argumenten
1.1 Dan voldoet de verordening weer aan de hogere regelgeving. 
En deze is dan weer helemaal actueel na de BAR-ontvlechting. Bovendien is toezegging over het 
gebruik van de stelpost Nieuw beleid hiermee afgedaan.
2.1 Een (extra) aanpassing is nodig omdat die nog zou moeten gelden voor de 
rechtmatigheidsverantwoording 2023.
3.1 Dan wordt voorkomen dat er op één moment 2 financiële verordeningen geldig zijn. 
De geldigheid is gekoppeld aan het begrotingsjaar. Zowel bij de raming als bij de rekening wordt 
getoetst aan dezelfde financiële verordening. Vanaf begrotingsjaar 2024 geldt deze nieuwe 
verordening. Tot en met begrotingsjaar 2023 geldt de Financiële verordening 2023. 

Overleg gevoerd met
Portefeuillehouder Financiën, Afdeling Financiën GR-BAR en de Controller Albrandswaard.



2/3

Communicatie/participatie na besluitvorming
Het college zendt binnen twee weken na vaststelling de verordening aan Gedeputeerde Staten. 

 

Bijlagen
1. 2024 Financiële verordening Albrandswaard def.  
2. Financiële verordening Albrandswaard 2024 - Bijlage Was wordt lijst def.  

 



3/3

CONCEPT RAADSBESLUIT

Gemeenteraad:
5 februari 2024

Zaaknummer:Onderwerp:
Financiële verordening 
Albrandswaard 2024

gelet op 

artikel 212 Gemeentewet
overwegende, dat

deze verordening op 11 december 2023 in de auditcommissie financieel-technisch is besproken;

BESLUIT:

1. De Financiële verordening Albrandswaard 2024 met terugwerkende kracht vanaf 1 januari 2024 
vast te stellen. 

2. Artikel 22 lid 4d van de Financiële verordening 2024 met terugwerkende kracht van toepassing te 
laten zijn op de jaarstukken 2023.

3. De Financiële verordening Albrandswaard 2023 gelijktijdig in te trekken, met dien verstande dat 
deze van toepassing blijft op de jaarstukken 2023. 


